
 
 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

 Σκύδρα 30-12-2024 
Αρ.πρωτ.: 13150 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΡ. 33 /2024 

 
Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του  

(άρθρο 59 του Νόμου 3852/2010) 
 

Η Δήμαρχος Σκύδρας 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 
Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α' 134), 
από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (ΦΕΚ Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 
Α΄163) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 
87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 
ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 
(Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Σκύδρας, 
σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 18.325 κατοίκους. 

6. Την εγκύκλιο του ΥΠ. ΕΣ. 1237/6-11-2023 με την οποία διευκρινίζει διατάξεις 
του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ Α΄163) «για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
των δήμων και την κατάργηση των δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ..  

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Σκύδρας σύμφωνα με το παράρτημα (Ι) της ανωτέρω 
εγκυκλίου του ΥΠ. ΕΣ. 1237/6-11-2023 (με ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) μπορεί να 
ορισθούν 5 έμμισθοι και 2 άμισθοι Αντιδήμαρχοι.  

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (ΟΕΥ) του Δήμου Σκύδρας (ΦΕΚ Αρ. 
Φύλλου 1793 /8 Αυγούστου 2011) όπως ισχύει σήμερα 



9. Το από 30/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, 
Συμβούλων Κοινότητας Σκύδρας και Λοιπών Κοινοτήτων. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Ορίζει τους παρακάτω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας: 
 
α) ΓΙΤΣΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Γεωργίου  
β) ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ ΣΤΑΥΡΟ του Χαράλαμπου  
γ) ΜΕΓΑ ΜΙΧΑΗΛ του Αλεξάνδρου  
δ) ΜΠΟΦΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Φωτίου 
ε)  ΒΕΡΓΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του Νικολάου 
στ) ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αναστασίου 
ως Αντιδημάρχους του Δήμου Σκύδρας με θητεία από 1-1-2025 και τους 
μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
1. Στον κ. ΓΙΤΣΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Γεωργίου ως έμμισθο καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες καθαριότητας, πρασίνου και πολιτικής προστασίας, 
όπως αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 11 του ΟΕΥ Δήμου Σκύδρας. 
2. Στον κ. ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ ΣΤΑΥΡΟ του Χαράλαμπου ως έμμισθο καθ' ύλην 
Αντιδήμαρχο μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες Αγροτικής Ανάπτυξης, άρδευσης, 
αγροτικής παραγωγής και αρμοδιότητες σχετικά με τα αδέσποτα ζώα, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 10 του ΟΕΥ Δήμου Σκύδρας. 
3. Στον κ. ΜΕΓΑ ΜΙΧΑΗΛ του Αλεξάνδρου ως έμμισθο, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες εποπτείας των Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών,  Αθλητισμού καθώς και του ΚΕΠ, όπως αναλυτικά αναφέρονται στα 
άρθρα 12, 14 και 15 του ΟΕΥ Δήμου Σκύδρας. 
4. Στον κ. ΜΠΟΦΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Φωτίου ως έμμισθο, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες εποπτείας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας Υπηρεσιών, καθώς και του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής, όπως αναλυτικά αναφέρονται στα άρθρα 9 και 14 
του ΟΕΥ Δήμου Σκύδρας 
5. Στην κ. ΒΕΡΓΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του Νικολάου ως έμμισθη καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες εποπτείας, α) του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού για τα θέματα Κοινωνικής 
Προστασίας (Κέντρο Κοινότητας, Βοήθεια στο Σπίτι, Κοινωνική Μέριμνα) και 
Παιδείας (Δημοτικά Σχολεία, Γυμνάσια, Λύκεια) όπως αναλυτικά αναφέρονται στο 
άρθρο 12 του ΟΕΥ του Δήμου Σκύδρας (πλην θεμάτων Αθλητισμού) και β) της 
Αυτοτελούς οργανικής μονάδας του καταργούμενο ΝΠΔΔ  ΕΦΑΚ ΠΠ του Δήμου 
Σκύδρας για τα θέματα που αναφέρονται στον ΟΕΥ του 
(ΚΑΠΗ, Παιδικοί Σταθμοί, ΚΔΑΠ, Φιλαρμονική, Δημοτική Βιβλιοθήκη, Εκδηλώσεις) 
6.         Στον κ. ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αναστασίου ως άμισθο κατά τόπον 
Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Μενηίδας, αρμοδιότητες που αναφέρονται 
αναλυτικά στο άρθρο 16 του ΟΕΥ του Δήμου Σκύδρας: 
α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι 
εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, Μενηίδας. 



β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που 
εκτελούνται στη δημοτική ενότητα, Μενηίδας σε συνεργασία με τους 
προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους προέδρους 
των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους, στη 
δημοτική ενότητα 
γ) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική 
ενότητα, σε κατάσταση καλής λειτουργίας. 
δ) την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, 
πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις 
δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας 
Μενηίδας. 
Στον ίδιο, ως καθ' ύλην Αντιδήμαρχο μεταβιβάζει επίσης τις αρμοδιότητες 
εποπτείας του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
(Λαϊκών Αγορών, Άδειας καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, 
Αδειοδότηση - Ρύθμιση Εμπορικών δραστηριοτήτων, θέματα απασχόλησης, 
και Τουρισμού όπως  αναλυτικά αναφέρονται στο  άρθρο 10 του ΟΕΥ Δήμου 
Σκύδρας. 
 
Σε όλους τους ανωτέρω Αντιδημάρχους μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα τέλεσης 

πολιτικών γάμων καθώς και οι βεβαιώσεις γνησίου υπογραφής.  

Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι, κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν 
να εκλεγούν ή να είναι μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

Η ανάκληση αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά 
αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην 
άσκηση των καθηκόντων του. 

Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Γίτσα Αθανασίου που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.Πασχαλίδης Σταύρος,  

β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Πασχαλίδη Σταύρου που 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μέγας Μιχαήλ,  

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Μέγα Μιχαήλ που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μπόφτσης Γεώργιος,  

δ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ.Μπόφτση Γεωργίου που απουσιάζει 
ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κ. Βέργου Ιωάννα, 

ε) Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κ. Βέργου Ιωάννας που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σταματέλλος Γεώργιος 

Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά της ορίζεται να ασκεί 
ο Αντιδήμαρχος κ.Μπόφτσης Γεώργιος, που αναπληρώνει την Δήμαρχο, και 
όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα 
ασκούνται από την Αντιδήμαρχο κ. Βέργου Ιωάννα. 



Ο άμισθος αντιδήμαρχος δεν δικαιούται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης 
οικονομικής απολαβής.  

Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Σκύδρας. 
 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

Αικατερίνη Ιγνατιάδου 
 
 

Γνωστοποίηση:  
1) Οριζόμενους Αντιδημάρχους 
 2) Υπηρεσίες του Δήμου Σκύδρας 
3)Αποκεντρωμένη Διοίκηση  Μακεδονίας Θράκης 


